razões expostas na Mensagem 60/2022, subscrita em 21/07/2022, que esclarece:  

Encaminhamos para apreciação e aprovação desta Casa Legislativa, o Projeto de Lei 

que “Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a proceder a abertura de um 

Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 4.350.000,00 (quatro milhões, 

trezentos e cinquenta mil reais) ao Orçamento Geral do Município. 

Tal propositura visa reforçar a dotação para pagamento referente ao Contrato 

02/2022, firmado entre o Instituto de Transportes e Trânsito de Foz do Iguaçu – 

FOZTRANS, Município de Foz do Iguaçu e a empresa Viação Santa Clara – VISAC